
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Биология»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Биология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г.  
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Биология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Королев Роман Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) гимназия  

имени Ф.К. Салманова 

5 Победитель 

2.  Сергеева Варвара Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

3.  Шарипов Тимур Русланович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

4.  Сафина Эмилия Азатовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

5.  Загидуллина Алиса Рустамовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

6.  Муртазина Латиша Шамилевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

7.  Халифаев Мирза Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Победитель 

8.  Саламатов Иван Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

9.  Байрамова Лейла Тофик МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

10.  Касьянова Арина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

11.  Гордеев Лев Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

12.  Кузьминых София Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

13.  Доронина Мария Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

14.  Мухамедшина Алиса Ильнаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

15.  Маковей Ксения Анатольевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

16.  Мухамедзярова Дания Ильясовна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

17.  Селезнёв Иван Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 



18.  Хворова Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

19.  Педанева Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

20.  Газиева Дарина Расимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

21.  Ширина Анастасия Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

22.  Погребнякова Василина Константиновна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

23.  Степина Екатерина Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

24.  Кладиёва Магдалена Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

25.  Тарханова Дарья Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

26.  Зайченко Макар Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

27.  Головина Нелли Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

28.  Агаева Гульбениз Сабахаддин МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

29.  Соловьева София Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

30.  Агаева Айбениз Сабахаддин МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

31.  Новосёлова Лиана Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

32.  Гвазава Давид Георгиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

33.  Динчиля Амалия Артуровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

34.  Шавшуков Матвей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

35.  Шендрик Алина Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

36.  Салимов Камиль Радикович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

37.  Бенке Эдуард Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

38.  Титова Ксения Вячеславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

39.  Зигарь Виктория Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

40.  Дорощук Арина Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

41.  Мамедов Рамазан Фаридович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

42.  Гончарук Семён Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 



43.  Короткова Маргарита Антоновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

44.  Новикова Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

45.  Давлетова Камилла Зейнуллаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

46.  Курбанова Карина Азатовна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

47.  Чикаловский Михаил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

48.  Перечнева Александра Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

49.  Лощинина Александра Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

50.  Сабитов Эмиль Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

51.  Мусаев Сиражудин Эльмарович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

52.  Караченцев Марк Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

53.  Романов Александр Вячеслав МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

54.  Харламова Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

55.  Матронов Иван Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

56.  Платонова Валерия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

57.  Максимович Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

58.  Сыдыкбекова Арууке Калыбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

59.  Кишинец Кирилл Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

60.  Бабаев Селим Бубаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

61.  Коршаков Вячеслав Николаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

62.  Попова Анастасия Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

63.  Верхоланцева Вероника Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

64.  Давиденко Кристина Николаевна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

65.  Бублейник Варвара Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

66.  Виноградова Софья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

67.  Федина Александра Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

68.  Еловских Виталий Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 



69.  Мартынюк Ксения Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

70.  Каравдин Евгений Александрович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

71.  Колупай Таисия Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

72.  Шабанова Ксения Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

73.  Пальянова Ирина Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

74.  Мирсков Арсений Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

75.  Антоненко Александра Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

76.  Котельникова Ксения Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

77.  Фролов Кирилл Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

78.  Амирова Аделина Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

79.  Пальянова Варвара Ильинична МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

80.  Яндубаева Арина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

5 Призер 

81.  Зименко Арина Витальевна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

82.  Стафеев Мстислав Олегович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

83.  Яшина Елизавета Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

84.  Ильиных Дмитрий Эдуардович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

85.  Курилов Владислав Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

86.  Валеев Александр Артурович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

5 Призер 

87.  Кутонова Лия Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

 

Таблица 2 

6 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Кулагина Юлия Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

2.  Сибагатова Элиза Рашидовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

3.  Тихонов Вячеслав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 



4.  Шестакова Татьяна Андреевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

5.  Даньшина Ника Олеговна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

6.  Мамаев Даниил Динисламович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

7.  Водопьянова Валентина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

8.  Заикин Игорь Петрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

9.  Хисамутдинов Данияр Ринатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

10.  Гаврилова Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

11.  Адюкова Анна Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

12.  Хатипов Руслан Ильясович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

13.  Светлова София Андреевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

14.  Комарова Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

15.  Шаймарданов Данил Фаргатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

16.  Садовский Андрей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

17.  Чусовитин Максим Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

18.  Приданникова Мария Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

19.  Солобоев Дмитрий Леонидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

20.  Замарин Роман Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

21.  Недвижаева Анна Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

22.  Тришина Агния Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

23.  Перлов Антон Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

24.  Исмагилов Арсен Ильнурович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

25.  Садреева Алина Рафисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

26.  Кучер Александра Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

27.  Гейдарова Фатима Афат МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

28.  Курманбаев Эмир Зарманбетович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

29.  Рашитович Хабиров Амир МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

30.  Ядрина Алиса Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 



31.  Порохняк Георгий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

32.  Лебедева Есения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

33.  Кивачук Евдокия Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

34.  Ферзалиев Эмин Фатулахович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

35.  Мирошниченко Станислав Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

36.  Кошкидько Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

37.  Сазонова Ульяна Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

38.  Соколова Вера Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

39.  Кудашева Анна Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

40.  Мингажева Марьям Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

41.  Гафурова Вероника Марсовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

42.  Юркова Кристина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

43.  Ежова Полина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

44.  Галатова Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

45.  Арефьева Валерия Олеговна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

46.  Керимов Дмитрий Муратович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

47.  Плескова Каролина Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

48.  Азимова Аида Эльдар МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

49.  Булавин Арсений Иванович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

50.  Ключко Алиса Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

51.  Мастерова Анна Ивановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

52.  Кочура Арсений Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

53.  Долгих Влада Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

54.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 



55.  Бойчук Артур Витальевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

56.  Свяжина Ксения Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

57.  Махиянов Расуль Ильшатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

58.  Пелин Кирилл Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

59.  Приезжева Елизавета Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

60.  Урюпин Вениамин Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

61.  Максимов Георгий Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

62.  Кротова Алиса Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

63.  Горшков Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

64.  Тимошенко Варвара Александровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

65.  Троян Динара Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

66.  Ротай Иван Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

67.  Тимотин Семен Евгениевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

68.  Каликин Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

69.  Змановская Мария Витальевна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

70.  Айгистова Камила Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

71.  Микаелян Микаел Артурович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

72.  Новицкий Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

73.  Цейтлин Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

74.  Богословский Илья Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

75.  Яновская Нелли Витальевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

76.  Рутц Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

77.  Айдаребкова Бермет Куштарбековна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

78.  Идрисов Билал Абдуллаевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

79.  Андреева Полина Александровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

80.  Сысоева Мария Кирилловна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

81.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

82.  Шамурин Тимофей Александрович МБОУ лицей № 1 6 Призер 



83.  Егорова Рада Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

84.  Дубовик Екатерина Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

85.  Макаров Матвей Михайлович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

6 Призер 

86.  Помазкина Маргарита Михайловна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

87.  Блинова Амели Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

88.  Дашаева Хава Беслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

89.  Сазанова Елизавета Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Призер 

90.  Сидоренко Маргарита Юрьевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

91.  Элькайдарова Наима Муртазалиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

92.  Сумбаева Варвара Алексеева МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

93.  Николаев Дмитрий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

94.  Садриева Лилия Ильюсовна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

 

Таблица 3 

7 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Гаджиева Дилара Логмановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

2.  Багирова Фидан Заур кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

3.  Дубровин Глеб Олегович МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

4.  Анфилофьева Варвара Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

5.  Шапошников Александр Антонович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

6.  Бебнева Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Победитель 

7.  Автина Емилия Александровна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

8.  Агабалаева Захра Ядигар кызы МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

9.  Кирина Полина Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

10.  Ушакова Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 



11.  Гребешок София Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

12.  Трофименко Савелий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

13.  Лоик Елизавета Егоровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

14.  Сарибасова Хадижа Акмуратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

15.  Болжанова Фаиза Сабировна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

16.  Пунина Вероника Денисовна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

17.  Гезерова Алина Алисултановна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

18.  Мирогродская Елизавета Ростиславовна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

19.  Бейбуева Алиса Арсеновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Призер 

20.  Немец Милана Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

21.  Дедюхина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

22.  Лукьяненко Аделина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

23.  Заретова Нурбике Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

24.  Павлусенко Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

25.  Трофимова Мария Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

26.  Гудзь Евгения Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

27.  Крекова Ариана Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

28.  Дяченко Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

29.  Кинсфатор Дарья Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

30.  Габдрахимова Эльвина Ленаровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

31.  Митина Александра Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

32.  Руссо Агата Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

33.  Лыжин Игорь Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

34.  Синицин Андрей Леонидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

35.  Вальд Карина Андреевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 



36.  Иванова Мария Александровна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

37.  Кобахидзе Кира Малхазиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

38.  Сангишиева Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

39.  Одинцева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

40.  Аджимусаева Аида Залимхановна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

41.  Сахарова Лада Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

42.  Гусев Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

43.  Агаханов Усман Русланович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

44.  Блохин Егор Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

45.  Захарова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

46.  Черкас Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

47.  Буланова Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

48.  Талибова Лейла Радиковна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

49.  Фалалеева Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

50.  Строганова Сафия Шугаибовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

51.  Антропова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

52.  Сенченко Алена Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

53.  Сидорович Лев Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

54.  Цареградская Надежда Дмитревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

55.  Васильевых Аристарх Андреевич МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

56.  Филиппова Анастасия Кирилловна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

57.  Лысенко Екатерина Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

58.  Ашимова Эмина Уллубиевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

59.  Фомина Виктория Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

60.  Слита Ольга Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

61.  Кикоть Елизавета Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 



62.  Маслов Артём Михайлович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

63.  Клокова Виктория Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

64.  Грозовский Богдан Алиасхабовичь МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

65.  Курочкин Михаил Александрович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

66.  Мирзаева Александра Константиновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

67.  Газетдинова Виолетта Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

68.  Алетдинова Аалерия Рафаэлевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

69.  Королюк Арина Александровна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

70.  Дубровина Варвара Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

71.  Шляхтин Максим Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

72.  Куликов Ростислав Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

73.  Исмоилов Хумоюн Умедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

74.  Маслюченко Софья Сергеевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

75.  Волосников Кирилл Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

76.  Бабаев Шамхал Хочбарович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

77.  Кабанов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

78.  Исмаилов Даниил Исмаилович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

79.  Ванюхина Дарья Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

80.  Артемчик Милана Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

 

Таблица 4 

8 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Норбоева Мехрафзо Саидалиевна МБОУ средняя школа № 9 8 Победитель 

2.  Фадеева Маргарита Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

3.  Козлова Юлия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 



4.  Бобоева Замира Зокировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

5.  Малышева Валерия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

6.  Савенкова София Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

7.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

8.  Дмитриева Виолетта Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

9.  Каликина Полина Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

10.  Джаббарова Зарина Адиль кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

11.  Логинова Дана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

12.  Кононова Полина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

13.  Аджигельдиева Наиля Нажмудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

14.  Кивачук Савелий Евгеньевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

15.  Пасека Вероника Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

16.  Соловьева Анастасия Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

17.  Васильев Валерий Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

18.  Тыкенчук Кира Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

19.  Гаджимурадова Софижат Насрулаховна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

20.  Потапов Владислав Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

21.  Паначева Марьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

22.  Исаева Адиля Элдаровна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

23.  Верховская Александра Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

24.  Логиновская Кристина Владиславовна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

25.  Бабаев Мимбайхан Мехман оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

26.  Шабалина Виктория Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

27.  Гараев Амир Ильнурович МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

28.  Архипова София Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 



29.  Баскакова Валентина Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

30.  Айрапетян Ангелина Артаковна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

31.  Камалова Лейла Камилевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

32.  Артеменко Арсений Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

33.  Щербакова Полина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

34.  Меженный Денис Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

35.  Созонова Ольга Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

36.  Минаева Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

37.  Кучкин Андрей Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

38.  Михеев Кирилл Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

39.  Тимофеева Александра Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

40.  Трещева Виктория Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

41.  Лапин Юрий Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

42.  Конышев Лев Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

43.  Казанцева Елизавета Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

44.  Ковбаса Фёдор Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

45.  Исокулова Сабрина Хушбахтовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

46.  Камартдинов Руслан Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

47.  Захваткин Артём Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

48.  Сидоренко София Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

49.  Дюрменова Медина Солтановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

50.  Прохорова Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

51.  Петрова Элеонора Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

52.  Кулик Ярослав Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 



53.  Кутумов Даниял Эдуардович МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

54.  Загретдинова Татьяна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

55.  Зейналова Милана Ашрафовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

56.  Фазилова Мадина Хуршедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

57.  Финогенова София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

58.  Насонова Варвара Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

59.  Шукшина Анастасия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

60.  Аслямова Дарина Ильдаровна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

61.  Тузаев Рафаэль Робертович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

62.  Роот Эва Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

63.  Каримова Алиса Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

64.  Черных Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

65.  Халиуллина Елена Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

66.  Нурлубаев Алим Аскерович МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

67.  Уенбаев Денис Эдуардович МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

68.  Магамурова Владлена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

69.  Воскобойникова Ника Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

8 Призер 

70.  Мицкевич Виктория Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

71.  Дородний Артём Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

72.  Девятков Станислав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

73.  Истомин Артём Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

74.  Безух Виктория Эдуардовна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

75.  Хусайнова Антонина Михайловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

76.  Хвостикова Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

 



77.  Стародумов Владимир Владимирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

8 Призер 

78.  Мелехина Виолетта Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

79.  Кабиров Данил Разифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

80.  Ахматуалиева София Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

81.  Ляшок Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

82.  Вальтер Матвей Артёмович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

83.  Талунова Вероника Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

84.  Гвоздь Владислав Вадимович МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

85.  Недвига Арина Эдуардовна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

 

Таблица 5 

9 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Адейкина Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

2.  Андреев Владимир Яковлевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

3.  Панов Иван Иванович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

4.  Гейер Кирилл Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

6.  Абдулхаева Богдана Аксановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

7.  Чернявская Мария Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

8.  Ленгесова Василиса Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

9.  Ширманова София Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 



10.  Васильева Алёна Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

11.  Ахунова Гулжахон Джавлонбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Победитель 

12.  Гараева Лилия Рустамовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

13.  Лобко Ева Владиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

14.  Каранкевич Николай Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

15.  Слинкина Устинья Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

16.  Антонова Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

17.  Буренкова Ника Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

18.  Казанина Валерия Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

19.  Карельская Ангелина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

20.  Грыцай Еремей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

21.  Крупинина Кира Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

22.  Васильева Анастасия Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

23.  Касым Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

24.  Панкратова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

25.  Садыков Марат Абадинович МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

26.  Зохирова Галина Сангинбоевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

27.  Вылцан Анастасия Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

28.  Черныш Александр Михайлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

29.  Осипова Татьяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

30.  Худойкин Егор Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

31.  Лагутина Анастасия Романовна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

32.  Харин Ксения Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 



33.  Ябооновская Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

34.  Левушевский Даниил Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

35.  Захаров Михаил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

36.  Слободян Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

37.  Ивахненко Мирослав Андреевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

38.  Аксарина Дарья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

39.  Култаева Расима Расуловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

40.  Левенко Семен Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

41.  Самохвалов Всеволод Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

42.  Истомина Полина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

43.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

44.  Гаус Илья Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

45.  Кравчук Виолетта Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

46.  Костенко Карина Артемовна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

47.  Иванов Марк Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

48.  Уразова Камилла Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

49.  Щукина Полина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

50.  Барвих Любовь Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

51.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

52.  Барсукова Илона Александровна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

53.  Захаркина Елизавета Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 



54.  Рудаков Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

55.  Дремина София Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

56.  Миронов Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

57.  Глянченко Виктория Денисовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

58.  Слободян Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

59.  Гнидец Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

60.  щечкина мария константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

61.  Рамазанова Аделина Равильевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

62.  Нелюбин Семен Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

63.  Михайлова Софья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

64.  Джафаргулиев Полад Бахтиярович МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

65.  Ключко Виктория Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

66.  Демьянов Савва Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

67.  Вагидова Ульяна Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

68.  Данилова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

69.  Лонюк Ольга Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

70.  Мехтиев Сеймур Натикович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

71.  Тлейбаева Шахноза Манучехровна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

72.  Полтавец Мария Александровна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

73.  Тугушева Диляра Равилевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В. И. 

9 Призер 

74.  Каримов Ратмир Ильнурович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В. И. 

9 Призер 

75.  Кузьмина Дарья Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

76.  Харченко Святослав Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 



77.  Савенко Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

78.  Бургуев Адам Ибрагимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

79.  Мурзахметова Арина Алишеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

80.  Файзуллина Яна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

81.  Ковалык Алиса Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

82.  Гумирова Арина Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

83.  Нуреева Глория Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

84.  Васильева Анна Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

9 Призер 

85.  Абдульманова Аделина Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

86.  Половинкина Полина Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

87.  Топчиенко Анастасия Геннадиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

88.  Павленко Дарья Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

89.  Чекмазов Ярослав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

90.  Султанова Аиша Замировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

91.  Шамсутдинова Айсылу Иршатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

92.  Мухаметьярова Аделина Алмазовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

93.  Ягупец Лиза Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

94.  Брин Мария Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

95.  Шаповалова Арина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

96.  Софронова Виктория Алексеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

9 Призер 



97.  Дехконов Фуркатджон Фаррухович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

98.  Зайнуллина Регина Марселевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

99.  Оленникова Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

 

Таблица 6 

10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Невядомская Варвара Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

2.  Немцева Софья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

3.  Давлетова Лидия Артуровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

4.  Андреева Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

5.  Иванова Милана Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

6.  Лапин Александр Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

7.  Закиров Искендер Сулейманович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

8.  Гайвазова Мехри Фейрудиновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

9.  Грузнова Анастасия Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

10.  Заречникова Анастасия Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

11.  Свинина Ксения Константиновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

12.  Чукавина Мария Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

13.  Захарова Валерия Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

14.  Исаченко Анастасия Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

15.  Плигузов Владимир Вячеславович МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

16.  Шуркин Павел Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Победитель 

17.  Коновалова Ярослава Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

18.  Лесовая София Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

19.  Деренок Арсений Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 



20.  Бурла Константин Денисович МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

21.  Шамрай Андрей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

22.  Катасонова Ульяна Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

23.  Горюнова Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

24.  Петрова Алёна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

25.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

26.  Мустафаева Зульмира Фархадовна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

27.  Лахно Иван Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

28.  Долонина Анастасия Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

29.  Алекберова Амина Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

30.  Хисматуллина Илина Райнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

31.  Наврузалиева Алина Абдурагимова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

32.  Зубенко Дмитрий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

33.  Найда Анна Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

34.  Тагирова Камила Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

35.  Штанюк Софья Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

36.  Неволина Елизавета Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

37.  Лысак Сергей Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

38.  Стасюк Екатерина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

39.  Санникова Анна Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

40.  Мамутова Айна Амировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

41.  Латыпова Ангелина Данисовна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

42.  Лебедева Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 



43.  Кушнир Антон Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

44.  Валиева Алтынай Заурбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

45.  Гумерова Елизавета Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

46.  Исаев Наиль Аликович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

47.  Мамедова Гюльчин Наилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

48.  Химиков Павел Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

49.  Данильченко Дарья Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

50.  Тайлакова Екатерина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

51.  Ткаченко Владислав Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

52.  Ткачева Вероника Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

53.  Михненко Анастасия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

54.  Абдулнасырова Лиана Асабалиевна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

55.  Сахтаев Тамирлан Шамильевич МБОУ лицей № 1 10 Призер 

56.  Колюка Елизавета Федоровна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

57.  Храмова Мария Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

58.  Пушкарева Полина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

10 Призер 

59.  Рыбакова Валерия Денисовна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

60.  Романова Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

61.  Фальгенштерн Ульяна Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

62.  Чекан Никита Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

63.  Щапова Полина Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

64.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

65.  Абдуллаева Оксана Ровшановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

66.  Старцева Полина Юрьевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

67.  Ивченко Екатерина Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

68.  Садыркаева Наталья Игоревна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 



69.  Дубик Роман Романовоч МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Призер 

70.  Хакимов Садриддин Камолиддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

71.  Муслимова Элина Айнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

72.  Асылова Камила Ренатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

73.  Федорова Ирина Игоревна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

74.  Ширкина Евгения Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

75.  Конышев Константин Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

76.  Самусенкова Кристина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

77.  Мазур Алена Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

78.  Гамидова Алина Радиковна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

10 Призер 

79.  Подосенова Мария Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

80.  Исламов Рустам Рамилевич МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

81.  Долгушина Кира Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

82.  Самадова Назира Фармонжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

83.  Липатников Вячеслав Вячеславович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

84.  Ковалева Надежда Валерьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

85.  Король Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

86.  Карлин Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

87.  Фаттахов Раиль Ильдарович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

88.  Грузинская Полина Вячеславовна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

 

Таблица 7 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Телёпина Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

2.  Тришина Агата Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 



3.  Салмин Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

4.  Тяжельникова Злата Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

5.  Мусаурова Наргиза Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

6.  Аюпова Гульназ Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Победитель 

7.  Федотова Екатерина Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

8.  Ушаков Даниил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

9.  Баранова Ульяна Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

10.  Синявский Никита Николаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

11.  Ахмедова Карина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

12.  Рыкова Ирина Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель 

13.  Хабиров Рустам Рашитович МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

14.  Чичагин Иван Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель 

15.  Комарова Анастасия Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Победитель 

16.  Шувалова Мария Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

17.  Немцева Ирина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

18.  Лободинец Полина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

19.  Титова Виктория Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

20.  Руссо Аркадий Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

21.  Терещенко Валерия Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

22.  Скребатун Виктория Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

23.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

24.  Денисенко Вероника Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

25.  Никитина Арина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

26.  Галлямова Эльвина Ахтямовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

27.  Сулейманова Диана Радиковна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 



28.  Паненкова Екатерина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

29.  Сметанина Валерия Михайловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

30.  Фаткуллин Ирек Валерьевич МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

31.  Оласюк Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

32.  Белобородова Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

33.  Манкаев Суюнбай Муратбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

34.  Сычев Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

35.  Лукьянова Дарья Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

36.  Милодоров Максим Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

37.  Шайгарданова Милена Нафисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

38.  Шувалова Софья Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

39.  Савельева Виктория Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

40.  Иванова Кристина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

41.  Нерадько Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

42.  Кудрявцева Татьяна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

43.  Дадашова Халида Микаил кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Призер 

44.  Васютина Кира Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

45.  Горяк Камилла Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

46.  Асмолов Владислав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

47.  Ахмедов Магомед Расимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

48.  Тагаев Мирзабек Олимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

49.  Лебедев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

50.  Червинская Варвара Григорьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

51.  Исматуллоева Мохира Ойбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 



52.  Лопатинская Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

53.  Панченко Виктория Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

54.  Кочекаева Камилла Султановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

55.  Белоусова Елизавета Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

56.  Масликова Ирина Вячеславовна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

57.  Чуров Кирилл Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

58.  Гладышева Арина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

59.  Тюрина Валерия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

60.  Бабина Ульяна Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

61.  Чаленко Иван Андреевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

62.  Даянова Диана Руслановна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

63.  Круподерова Мария Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

64.  Лаптева Екатерина Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

11 Призер 

65.  Шавшуков Тимофей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

66.  Левицкая Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

67.  Коробова Софья Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

68.  Дорожкина Виктория Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

69.  Борисюк Галина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

70.  Подосочная Екатерина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

71.  Бурьян Василиса Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

72.  Маловецкий Марк Игоревич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

73.  Сахаров Ярослав Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

74.  Жуков Валерий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

75.  Мосиенко Виктория Евгеньевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 



76.  Хамзина Камилла Тохировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

77.  Ферзалиев Ибрагим Фатулахович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

78.  Прашкэ Екатерина Ионовна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

79.  Декальчик Анастасия Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

80.  Далингер Альбина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

81.  Кузнецова Александра Александровна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

82.  Байрамова Джамиля Расимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

83.  Загаева Элина Адамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

84.  Неустроева Кристина Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

85.  Баширова Аделина Альмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

 


